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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
 

PROYECTO: FORESTERIA COMUNITARIA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETA Y GUAVIARE HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE EN 

LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE RESULTADOS CONVOCATORIA N. 010 

Suministrar herramientas y materiales, requerido para la implementación de los proyectos aprobados en el Resguardo Indígena Llanos del Yari, 

Yaguará II de la Iniciativa de Bosques Productivos a ejecutarse en el marco de los proyectos NICFI Embajada de Noruega 

1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 
Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los 

bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) 

Rubro: Forestería Comunitaria (NICFI – Embajada de Noruega) 

 
2. EVALUADORAS 

 
LORENZO ANDRES VARGAS, Coordinador Regional  
CAROLINA OTÁLVARO, Apoyo Adquisiciones Caquetá  
PAOLA TORRES, Profesional adquisiciones 

 
3. PUBLICIDAD 

El 11 de marzo de 2024 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo Sostenible, la licitación al proceso de 

selección No. 010, con un plazo para recibir ofertas desde el 11 de marzo 2024 hasta el 15 de marzo 2024 las 5:00 pm. 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES 

Un proveedor solicito ampliar la experiencia especifica de los últimos 3 años solicitada en los TdR, donde se decidió ampliarla a los últimos 5 años 
debido a que aunque no tenga una fecha de vencimiento la experiencia acreditada, si es necesario que haya suministrado los elementos requeridos 
recientemente.  

5. OFERTAS RECIBIDAS 

5.1 Se recibieron las siguientes ofertas 

 

OFERENTE VALOR TOTAL 
Hábil/ No 

Hábil Observaciones 

LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS 

EMPRESARIALE S S.A.S 
$ 71.081.932= No Hábil 

No presenta experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica. 
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DINAMIX S.A.S $ 51.027.644= Hábil . 

MOTOCAMPO S.A.S $ 51.521.900= Hábil  

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 
$ 55.471.220= 

No Hábil 
No presenta experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica, 

 
6. EVALUACION Y CRITERIOS HABILITANTES 

 
6.1 documentos anexos 

 

 
 

6.2 Especificaciones técnicas 

 

 

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 15/3/2024 14/3/2024 CUMPLE 15/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 17 item Diecisiete (17) items CUMPLE Diecisiete (17) items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion Electronica Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Fichas Tècnicas Documento 17 fichas tecnica CUMPLE 14 fichas tecnica CUMPLE

Garantia Documento 15 años CUMPLE 10 años CUMPLE

Experiencia igual o superior al valor Documento  $                             -   CUMPLE  $                                -   CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 15/3/2024 15/3/2024 CUMPLE 15/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 17 item Diecisiete (17) items  CUMPLE Diecisiete (17) items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion Electronica Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Fichas Tècnicas Documento 7 fichas tecnica CUMPLE 7 fichas tecnica CUMPLE

Garantia Documento 1 años CUMPLE 15 años CUMPLE

Experiencia igual o superior al valor Documento  $                             -   CUMPLE  $                                -   CUMPLE

Condiciones comerciales requeridas en la invitación

Condiciones tecnicas habilitables

Condiciones tecnicas habilitables

LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A.S

Inversiones y Representaciones DINAMIX 

S.A.S

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESARIALES 

S.A.S
Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Condiciones comerciales requeridas en la invitación

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 mts, 

macizos y elaborados con material 

reciclado, resistente al impacto 200 

kg/cm2

299

Postes plásticos,9X9 

cm*2 mts, macizos y 

elaborados con material 

reciclado, resistente al 

impacto 200 kg/cm2

Cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 

mts, macizos y elaborados 

con material reciclado, 

resistente al impacto 200 

kg/cm2

Cumple

Alambre De Puas Galv. C16.5 X 200 

mts
23

Alambre De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts
Cumple

Alambre De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts
Cumple

Herramientas y Materiales
LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESARIALES 

S.A.S
Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S
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Grapas pata larga, Grapa Cerca 1 - 

1/4 X 9 Por 1000 Gr
46

Grapas pata larga, Grapa 

Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 

Gr

Cumple

Grapas pata larga, Grapa 

Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 

Gr

Cumple

Poli sombra, Tela polisombra 

Luminitex al 75 % de 4mts de ancho * 

8 mts de largo

23

Poli sombra, Tela 

polisombra Luminitex al 

75 % de 4mts de ancho * 

8 mts de largo

Cumple

Poli sombra, Tela 

polisombra Luminitex al 75 

% de 4mts de ancho * 8 mts 

de largo

Cumple

Tanque plástico de almacenamiento 

500 litros bajito con Tapa y 

accesorios de entrada (1/2") , salida 

(1") y rebose (1") en PVC construido 

en Polietileno 100% virgen con 

aditivo U.V. avalado por la FDA DE 

EE.UU para contener alimentos y 

bebidas

23

Tanque plástico de 

almacenamiento 500 

litros bajito con Tapa y 

accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y 

rebose (1") en PVC 

construido en Polietileno 

100% virgen con aditivo 

U.V. avalado por la FDA 

DE EE.UU para contener 

alimentos y bebidas

Cumple

Tanque plástico de 

almacenamiento 500 litros 

bajito con Tapa y 

accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y rebose 

(1") en PVC construido en 

Polietileno 100% virgen con 

aditivo U.V. avalado por la 

FDA DE EE.UU para contener 

alimentos y bebidas

Cumple

Palín con mango en madera, 

resistente al óxido y de alta 

durabilidad con medidas de 19 cm de 

ancho y un espesor de 0.20 cm

23

Palín con mango en 

madera, resistente al 

óxido y de alta 

durabilidad con medidas 

de 19 cm de ancho y un 

espesor de 0.20 cm

Cumple

Palín con mango en madera, 

resistente al óxido y de alta 

durabilidad con medidas de 

19 cm de ancho y un 

espesor de 0.20 cm

Cumple

Garlancha número 4 redonda con 

mango en madera, resistente al óxido 

y de alta durabilidad con medidas de 

26 cm de ancho y un espesor de 0.16 

cm

23

Garlancha número 4 

redonda con mango en 

madera, resistente al 

óxido y de alta 

durabilidad con medidas 

Cumple

Garlancha número 4 

redonda con mango en 

madera, resistente al óxido 

y de alta durabilidad con 

medidas de 26 cm de ancho 

Cumple

Pica Piqueta 1.5 LB con cabo de 

madera

referencia 3107-16

23

Pica Piqueta 1.5 LB con 

cabo de madera

referencia 3107-16

Cumple

Pica Piqueta 1.5 LB con 

cabo de madera

referencia 3107-16

Cumple

Manguera para riego 1/2" calibre 60 

X 100 mts para 60 PSI, material no 

reciclado

23

Manguera para riego 1/2" 

calibre 60 X 100 mts para 

60 PSI, material no 

reciclado

Cumple

Manguera para riego 1/2" 

calibre 60 X 100 mts para 

60 PSI, material no 

reciclado

Cumple

Abono compostado rico en nitrógeno, 

fosforo y potasio * 50 kg
230

Abono compostado rico 

en nitrógeno, fosforo y 

potasio * 50 kg

Cumple

Abono compostado rico en 

nitrógeno, fosforo y potasio 

* 50 kg

Cumple

Malla gall inero metalica,en Alambre 

galvanizado calibre 10,5 de 30 

metros largo aproximadamente x 150 

cm alto aproximadamente, tamaño de 

hueco 1 -1/4

23

Malla gall inero 

metalica,en Alambre 

galvanizado calibre 10,5 

de 30 metros largo 

aproximadamente x 150 

cm alto 

aproximadamente, 

tamaño de hueco 1 -1/4

Cumple

Malla gall inero metalica,en 

Alambre galvanizado 

calibre 10,5 de 30 metros 

largo aproximadamente x 

150 cm alto 

aproximadamente, tamaño 

de hueco 1 -1/4

Cumple

Bandejas germinadoras, por 50 

cavidades normal con base mayor de 

4.8X4.8 cm, base menor 3.7X3.7 cm, 

profundidad 4.8 cm y un volumen 87 

ml

46

Bandejas germinadoras, 

por 50 cavidades normal 

con base mayor de 

4.8X4.8 cm, base menor 

3.7X3.7 cm, profundidad 

4.8 cm y un volumen 87 

ml

Cumple

Bandejas germinadoras, 

por 50 cavidades normal 

con base mayor de 4.8X4.8 

cm, base menor 3.7X3.7 cm, 

profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Cumple

Tejas de zinc galvanizada y ondulada, 

Calibre 35 - medidas largo 3,05 m
21

Tejas de zinc galvanizada 

y ondulada, Calibre 35 - 

medidas largo 3,05 m

Cumple

Tejas de zinc galvanizada y 

ondulada, Calibre 35 - 

medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (48mm x 40m)  

Calibre 35 - medidas largo 3,05 m
66

Cinta de enmascarar 

(48mm x 40m)  Calibre 35 

- medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (48mm 

x 40m)  Calibre 35 - 

medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (36mm x 40m) 66
Cinta de enmascarar 

(36mm x 40m) 
Cumple

Cinta de enmascarar (36mm 

x 40m) 
Cumple

Tijera hojalata 10 pulgadas (25 cm 

largo) 14AT85C
22

Tijera hojalata 10 

pulgadas (25 cm largo) 

14AT85C

Cumple
Tijera hojalata 10 pulgadas 

(25 cm largo) 14AT85C
Cumple

Palanca en acero inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca para 

apicultura)

14

Palanca en acero 

inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 

para apicultura)

Cumple

Palanca en acero 

inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 

para apicultura)

Cumple
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Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 mts, 

macizos y elaborados con material 

reciclado, resistente al impacto 200 

kg/cm2

299

Postes plásticos,9X9 

cm*2 mts, macizos y 

elaborados con material 

reciclado, resistente al 

impacto 200 kg/cm2

Cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 

mts, macizos y elaborados 

con material reciclado, 

resistente al impacto 200 

kg/cm2

Cumple

Alambre De Puas Galv. C16.5 X 200 

mts
23

Alambre De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts
Cumple

Alambre De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts
Cumple

Grapas pata larga, Grapa Cerca 1 - 

1/4 X 9 Por 1000 Gr
46

Grapas pata larga, Grapa 

Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 

Gr

Cumple

Grapas pata larga, Grapa 

Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 

Gr

Cumple

Poli sombra, Tela polisombra 

Luminitex al 75 % de 4mts de ancho * 

8 mts de largo

23

Poli sombra, Tela 

polisombra Luminitex al 

75 % de 4mts de ancho * 

8 mts de largo

Cumple

Poli sombra, Tela 

polisombra Luminitex al 75 

% de 4mts de ancho * 8 mts 

de largo

Cumple

Tanque plástico de almacenamiento 

500 litros bajito con Tapa y 

accesorios de entrada (1/2") , salida 

(1") y rebose (1") en PVC construido 

en Polietileno 100% virgen con 

aditivo U.V. avalado por la FDA DE 

EE.UU para contener alimentos y 

bebidas

23

Tanque plástico de 

almacenamiento 500 

litros bajito con Tapa y 

accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y 

rebose (1") en PVC 

construido en Polietileno 

100% virgen con aditivo 

U.V. avalado por la FDA 

DE EE.UU para contener 

alimentos y bebidas

Cumple

Tanque plástico de 

almacenamiento 500 litros 

bajito con Tapa y 

accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y rebose 

(1") en PVC construido en 

Polietileno 100% virgen con 

aditivo U.V. avalado por la 

FDA DE EE.UU para contener 

alimentos y bebidas

Cumple

Palín con mango en madera, 

resistente al óxido y de alta 

durabilidad con medidas de 19 cm de 

ancho y un espesor de 0.20 cm

23

Palín con mango en 

madera, resistente al 

óxido y de alta 

durabilidad con medidas 

de 19 cm de ancho y un 

espesor de 0.20 cm

Cumple

Palín con mango en madera, 

resistente al óxido y de alta 

durabilidad con medidas de 

19 cm de ancho y un 

espesor de 0.20 cm

Cumple

Garlancha número 4 redonda con 

mango en madera, resistente al óxido 

y de alta durabilidad con medidas de 

26 cm de ancho y un espesor de 0.16 

cm

23

Garlancha número 4 

redonda con mango en 

madera, resistente al 

óxido y de alta 

durabilidad con medidas 

de 26 cm de ancho y un 

espesor de 0.16 cm

Cumple

Garlancha número 4 

redonda con mango en 

madera, resistente al óxido 

y de alta durabilidad con 

medidas de 26 cm de ancho 

y un espesor de 0.16 cm

Cumple

Pica Piqueta 1.5 LB con cabo de 

madera

referencia 3107-16

23

Pica Piqueta 1.5 LB con 

cabo de madera

referencia 3107-16

Cumple

Pica Piqueta 1.5 LB con 

cabo de madera

referencia 3107-16

Cumple

Manguera para riego 1/2" calibre 60 

X 100 mts para 60 PSI, material no 

reciclado

23

Manguera para riego 1/2" 

calibre 60 X 100 mts para 

60 PSI, material no 

reciclado

Cumple

Manguera para riego 1/2" 

calibre 60 X 100 mts para 

60 PSI, material no 

reciclado

Cumple

Abono compostado rico en nitrógeno, 

fosforo y potasio * 50 kg
230

Abono compostado rico 

en nitrógeno, fosforo y 

potasio * 50 kg

Cumple

Abono compostado rico en 

nitrógeno, fosforo y potasio 

* 50 kg

Cumple

Malla gall inero metalica,en Alambre 

galvanizado calibre 10,5 de 30 

metros largo aproximadamente x 150 

cm alto aproximadamente, tamaño de 

hueco 1 -1/4

23

Malla gall inero 

metalica,en Alambre 

galvanizado calibre 10,5 

de 30 metros largo 

aproximadamente x 150 

cm alto 

aproximadamente, 

tamaño de hueco 1 -1/4

Cumple

Malla gall inero metalica,en 

Alambre galvanizado 

calibre 10,5 de 30 metros 

largo aproximadamente x 

150 cm alto 

aproximadamente, tamaño 

de hueco 1 -1/4

Cumple

Bandejas germinadoras, por 50 

cavidades normal con base mayor de 

4.8X4.8 cm, base menor 3.7X3.7 cm, 

profundidad 4.8 cm y un volumen 87 

ml

46

Bandejas germinadoras, 

por 50 cavidades normal 

con base mayor de 

4.8X4.8 cm, base menor 

3.7X3.7 cm, profundidad 

4.8 cm y un volumen 87 

ml

Cumple

Bandejas germinadoras, 

por 50 cavidades normal 

con base mayor de 4.8X4.8 

cm, base menor 3.7X3.7 cm, 

profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Cumple

Tejas de zinc galvanizada y ondulada, 

Calibre 35 - medidas largo 3,05 m
21

Tejas de zinc galvanizada 

y ondulada, Calibre 35 - 

medidas largo 3,05 m

Cumple

Tejas de zinc galvanizada y 

ondulada, Calibre 35 - 

medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (48mm x 40m)  

Calibre 35 - medidas largo 3,05 m
66

Cinta de enmascarar 

(48mm x 40m)  Calibre 35 

- medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (48mm 

x 40m)  Calibre 35 - 

medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (36mm x 40m) 66
Cinta de enmascarar 

(36mm x 40m) 
Cumple

Cinta de enmascarar (36mm 

x 40m) 
Cumple

Tijera hojalata 10 pulgadas (25 cm 

largo) 14AT85C
22

Tijera hojalata 10 

pulgadas (25 cm largo) 

14AT85C

Cumple
Tijera hojalata 10 pulgadas 

(25 cm largo) 14AT85C
Cumple

Palanca en acero inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca para 

apicultura)

14

Palanca en acero 

inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 

para apicultura)

Cumple

Palanca en acero 

inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 

para apicultura)

Cumple

Herramientas y Materiales SUMINISTRA Y SOLUCIONES MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S
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6.3 Experiencia del proveedor 

 

OFERENTE No. CONTRATOS PRESENTADOS No. CONTRATOS CON REQUISITOS 

LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A.S 

2 0 

DINAMIX S.A.S 4 2 

MOTOCAMPO S.A.S 6 2 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 13 0 

 
7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la evaluación), Anexo II (evaluación 

técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se evidencia lo siguiente: 

Criterios habilitantes. 

LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.S No cumple con el criterio habilitante de experiencia puesto que suministra dos 

contratos con elementos relacionados a los solicitados en los TdR pero no son de un valor igual o superior a la propuesta presentada. 

DINAMIX S.A.S Cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 

MOTOCAMPO S.A.S cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado 
SUMINISTRA Y SOLUCIONES No cumple con el criterio habilitante de experiencia puesto que suministra dos contratos con elementos 

relacionados a los solicitados en los TdR pero no son de un valor igual o superior a la propuesta presentada. 

Criterios de evaluación. 

En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, solo se evaluará a Motocampo S.A. a continuación: 
 

 
 

PROVEEDOR SERLECCIONADO ITEM TOTAL 

MOTOCAMPO S.A.S HERRAMIENTAS Y MATERIALES $ 51.521.900= 

 
Una vez adelantada la revisión de las 4 propuestas recibidas, solo dos proponentes cumplen con todos los requisitos habilitantes dando 
como resultado a MOTOCAMPO FLORENCIA SAS con el puntaje mayor de 95 puntos, por tal motivo se adjudica la contratación a este 
proponente. 

 
En constancia se firma a los 03 días de mayo de 2024 
 

 

LORENZO ANDRES VARGAS      CAROLINA OTÁLVARO MAGNO 
Coordinador Regional. Apoyo Adquisiciones Regional Caqueta 
 

PAOLA ANDREA TORRES 
Profesional Adquisiciones 

Criterio Puntaje

Propuesta Económica 70

Garantía 10

Experiencia Expecifica 20

Total 100
15 20

5 10

70 65

90 95

DINAMIX MOTOCAMPO
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Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 15/3/2024 14/3/2024 CUMPLE 15/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 17 item Diecisiete (17) items CUMPLE Diecisiete (17) items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion Electronica Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Fichas Tècnicas Documento 17 fichas tecnica CUMPLE 14 fichas tecnica CUMPLE
Garantia Documento 15 años CUMPLE 10 años CUMPLE
Experiencia igual o superior al Documento  $                               -   CUMPLE  $                                   -   CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 15/3/2024 15/3/2024 CUMPLE 15/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 17 item Diecisiete (17) items  CUMPLE Diecisiete (17) items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion Electronica Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia 
Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) 

Condiciones tecnicas habilitables
LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A.S
Inversiones y Representaciones DINAMIX 

S.A.S

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Herramientas y Materiales

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES HABILITANTES 

LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS 
EMPRESARIALES S.A.S

Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S

SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Condiciones comerciales requeridas en la invitación

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.SCondiciones comerciales requeridas en la invitación



Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Estados Financieros Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Fichas Tècnicas Documento 7 fichas tecnica CUMPLE 7 fichas tecnica CUMPLE
Garantia Documento 1 años CUMPLE 15 años CUMPLE
Experiencia igual o superior al Documento  $                               -   CUMPLE  $                                   -   CUMPLE

B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 mts, 
macizos y elaborados con material 
reciclado, resistente al impacto 200 
kg/cm2

299

Postes plásticos,9X9 cm*2 
mts, macizos y 
elaborados con material 
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 
mts, macizos y elaborados 
con material reciclado, 
resistente al impacto 200 
kg/cm2

Cumple

Alambre De Puas Galv. C16.5 X 200 
mts

23
Alambre De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts

Cumple
Alambre De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts

Cumple

Grapas pata larga, Grapa Cerca 1 - 1/4 
X 9 Por 1000 Gr

46
Grapas pata larga, Grapa 
Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 
Gr

Cumple
Grapas pata larga, Grapa 
Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 Gr

Cumple

Poli sombra, Tela polisombra 
Luminitex al 75 % de 4mts de ancho * 
8 mts de largo

23

Poli sombra, Tela 
polisombra Luminitex al 
75 % de 4mts de ancho * 
8 mts de largo

Cumple

Poli sombra, Tela 
polisombra Luminitex al 75 
% de 4mts de ancho * 8 mts 
de largo

Cumple

Condiciones tecnicas habilitables

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

Herramientas y Materiales
LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES S.A.S
Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S

MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES 



Tanque plástico de almacenamiento 
500 litros bajito con Tapa y accesorios 
de entrada (1/2") , salida (1") y rebose 
(1") en PVC construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo U.V. avalado 
por la FDA DE EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

23

Tanque plástico de 
almacenamiento 500 
litros bajito con Tapa y 
accesorios de entrada 
(1/2") , salida (1") y 
rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo 
U.V. avalado por la FDA 
DE EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Cumple

Tanque plástico de 
almacenamiento 500 litros 
bajito con Tapa y accesorios 
de entrada (1/2") , salida 
(1") y rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo 
U.V. avalado por la FDA DE 
EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Cumple

Palín con mango en madera, 
resistente al óxido y de alta 
durabilidad con medidas de 19 cm de 
ancho y un espesor de 0.20 cm

23

Palín con mango en 
madera, resistente al 
óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 19 cm de ancho y un 
espesor de 0.20 cm

Cumple

Palín con mango en 
madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con 
medidas de 19 cm de ancho 
y un espesor de 0.20 cm

Cumple

Garlancha número 4 redonda con 
mango en madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con medidas de 
26 cm de ancho y un espesor de 0.16 
cm

23

Garlancha número 4 
redonda con mango en 
madera, resistente al 
óxido y de alta 
durabilidad con medidas 

Cumple

Garlancha número 4 
redonda con mango en 
madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con 
medidas de 26 cm de ancho 

Cumple

Pica Piqueta 1.5 LB con cabo de 
madera
referencia 3107-16

23
Pica Piqueta 1.5 LB con 
cabo de madera
referencia 3107-16

Cumple
Pica Piqueta 1.5 LB con cabo 
de madera
referencia 3107-16

Cumple

Manguera para riego 1/2" calibre 60 X 
100 mts para 60 PSI, material no 
reciclado

23

Manguera para riego 1/2" 
calibre 60 X 100 mts para 
60 PSI, material no 
reciclado

Cumple
Manguera para riego 1/2" 
calibre 60 X 100 mts para 60 
PSI, material no reciclado

Cumple

Abono compostado rico en nitrógeno, 
fosforo y potasio * 50 kg

230
Abono compostado rico 
en nitrógeno, fosforo y 
potasio * 50 kg

Cumple
Abono compostado rico en 
nitrógeno, fosforo y potasio 
* 50 kg

Cumple



Malla gallinero metalica,en Alambre 
galvanizado calibre 10,5 de 30 metros 
largo aproximadamente x 150 cm alto 
aproximadamente, tamaño de hueco 
1 -1/4

23

Malla gallinero 
metalica,en Alambre 
galvanizado calibre 10,5 
de 30 metros largo 
aproximadamente x 150 
cm alto 
aproximadamente, 
tamaño de hueco 1 -1/4

Cumple

Malla gallinero metalica,en 
Alambre galvanizado calibre 
10,5 de 30 metros largo 
aproximadamente x 150 cm 
alto aproximadamente, 
tamaño de hueco 1 -1/4

Cumple

Bandejas germinadoras, por 50 
cavidades normal con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un volumen 87 
ml

46

Bandejas germinadoras, 
por 50 cavidades normal 
con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 
3.7X3.7 cm, profundidad 
4.8 cm y un volumen 87 
ml

Cumple

Bandejas germinadoras, por 
50 cavidades normal con 
base mayor de 4.8X4.8 cm, 
base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 
volumen 87 ml

Cumple

Tejas de zinc galvanizada y ondulada, 
Calibre 35 - medidas largo 3,05 m

21
Tejas de zinc galvanizada 
y ondulada, Calibre 35 - 
medidas largo 3,05 m

Cumple
Tejas de zinc galvanizada y 
ondulada, Calibre 35 - 
medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (48mm x 40m)  
Calibre 35 - medidas largo 3,05 m

66
Cinta de enmascarar 
(48mm x 40m)  Calibre 35 
- medidas largo 3,05 m

Cumple
Cinta de enmascarar (48mm 
x 40m)  Calibre 35 - medidas 
largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (36mm x 40m) 66
Cinta de enmascarar 
(36mm x 40m) 

Cumple
Cinta de enmascarar (36mm 
x 40m) 

Cumple

Tijera hojalata 10 pulgadas (25 cm 
largo) 14AT85C

22
Tijera hojalata 10 
pulgadas (25 cm largo) 
14AT85C

Cumple
Tijera hojalata 10 pulgadas 
(25 cm largo) 14AT85C

Cumple

Palanca en acero inoxidable tipo J o 
convencional (o palanca para 
apicultura)

14

Palanca en acero 
inoxidable tipo J o 
convencional (o palanca 
para apicultura)

Cumple
Palanca en acero inoxidable 
tipo J o convencional (o 
palanca para apicultura)

Cumple

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 mts, 
macizos y elaborados con material 
reciclado, resistente al impacto 200 
kg/cm2

299

Postes plásticos,9X9 cm*2 
mts, macizos y 
elaborados con material 
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Cumple

Postes plásticos,9X9 cm*2 
mts, macizos y elaborados 
con material reciclado, 
resistente al impacto 200 
kg/cm2

Cumple

Herramientas y Materiales SUMINISTRA Y SOLUCIONES MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S



Alambre De Puas Galv. C16.5 X 200 
mts

23
Alambre De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts

Cumple
Alambre De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts

Cumple

Grapas pata larga, Grapa Cerca 1 - 1/4 
X 9 Por 1000 Gr

46
Grapas pata larga, Grapa 
Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 
Gr

Cumple
Grapas pata larga, Grapa 
Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 1000 Gr

Cumple

Poli sombra, Tela polisombra 
Luminitex al 75 % de 4mts de ancho * 
8 mts de largo

23

Poli sombra, Tela 
polisombra Luminitex al 
75 % de 4mts de ancho * 
8 mts de largo

Cumple

Poli sombra, Tela 
polisombra Luminitex al 75 
% de 4mts de ancho * 8 mts 
de largo

Cumple

Tanque plástico de almacenamiento 
500 litros bajito con Tapa y accesorios 
de entrada (1/2") , salida (1") y rebose 
(1") en PVC construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo U.V. avalado 
por la FDA DE EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

23

Tanque plástico de 
almacenamiento 500 
litros bajito con Tapa y 
accesorios de entrada 
(1/2") , salida (1") y 
rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo 
U.V. avalado por la FDA 
DE EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Cumple

Tanque plástico de 
almacenamiento 500 litros 
bajito con Tapa y accesorios 
de entrada (1/2") , salida 
(1") y rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo 
U.V. avalado por la FDA DE 
EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Cumple

Palín con mango en madera, 
resistente al óxido y de alta 
durabilidad con medidas de 19 cm de 
ancho y un espesor de 0.20 cm

23

Palín con mango en 
madera, resistente al 
óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 19 cm de ancho y un 
espesor de 0.20 cm

Cumple

Palín con mango en 
madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con 
medidas de 19 cm de ancho 
y un espesor de 0.20 cm

Cumple

Garlancha número 4 redonda con 
mango en madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con medidas de 
26 cm de ancho y un espesor de 0.16 
cm

23

Garlancha número 4 
redonda con mango en 
madera, resistente al 
óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 26 cm de ancho y un 
espesor de 0.16 cm

Cumple

Garlancha número 4 
redonda con mango en 
madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con 
medidas de 26 cm de ancho 
y un espesor de 0.16 cm

Cumple

Pica Piqueta 1.5 LB con cabo de 
madera
referencia 3107-16

23
Pica Piqueta 1.5 LB con 
cabo de madera
referencia 3107-16

Cumple
Pica Piqueta 1.5 LB con cabo 
de madera
referencia 3107-16

Cumple

Manguera para riego 1/2" calibre 60 X 
100 mts para 60 PSI, material no 
reciclado

23

Manguera para riego 1/2" 
calibre 60 X 100 mts para 
60 PSI, material no 
reciclado

Cumple
Manguera para riego 1/2" 
calibre 60 X 100 mts para 60 
PSI, material no reciclado

Cumple



Abono compostado rico en nitrógeno, 
fosforo y potasio * 50 kg

230
Abono compostado rico 
en nitrógeno, fosforo y 
potasio * 50 kg

Cumple
Abono compostado rico en 
nitrógeno, fosforo y potasio 
* 50 kg

Cumple

Malla gallinero metalica,en Alambre 
galvanizado calibre 10,5 de 30 metros 
largo aproximadamente x 150 cm alto 
aproximadamente, tamaño de hueco 
1 -1/4

23

Malla gallinero 
metalica,en Alambre 
galvanizado calibre 10,5 
de 30 metros largo 
aproximadamente x 150 
cm alto 
aproximadamente, 
tamaño de hueco 1 -1/4

Cumple

Malla gallinero metalica,en 
Alambre galvanizado calibre 
10,5 de 30 metros largo 
aproximadamente x 150 cm 
alto aproximadamente, 
tamaño de hueco 1 -1/4

Cumple

Bandejas germinadoras, por 50 
cavidades normal con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un volumen 87 
ml

46

Bandejas germinadoras, 
por 50 cavidades normal 
con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 
3.7X3.7 cm, profundidad 
4.8 cm y un volumen 87 
ml

Cumple

Bandejas germinadoras, por 
50 cavidades normal con 
base mayor de 4.8X4.8 cm, 
base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 
volumen 87 ml

Cumple

Tejas de zinc galvanizada y ondulada, 
Calibre 35 - medidas largo 3,05 m

21
Tejas de zinc galvanizada 
y ondulada, Calibre 35 - 
medidas largo 3,05 m

Cumple
Tejas de zinc galvanizada y 
ondulada, Calibre 35 - 
medidas largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (48mm x 40m)  
Calibre 35 - medidas largo 3,05 m

66
Cinta de enmascarar 
(48mm x 40m)  Calibre 35 
- medidas largo 3,05 m

Cumple
Cinta de enmascarar (48mm 
x 40m)  Calibre 35 - medidas 
largo 3,05 m

Cumple

Cinta de enmascarar (36mm x 40m) 66
Cinta de enmascarar 
(36mm x 40m) 

Cumple
Cinta de enmascarar (36mm 
x 40m) 

Cumple

Tijera hojalata 10 pulgadas (25 cm 
largo) 14AT85C

22
Tijera hojalata 10 
pulgadas (25 cm largo) 
14AT85C

Cumple
Tijera hojalata 10 pulgadas 
(25 cm largo) 14AT85C

Cumple

Palanca en acero inoxidable tipo J o 
convencional (o palanca para 
apicultura)

14

Palanca en acero 
inoxidable tipo J o 
convencional (o palanca 
para apicultura)

Cumple
Palanca en acero inoxidable 
tipo J o convencional (o 
palanca para apicultura)

Cumple

C.

Precio Precio
 $            44,406,400.00  $           51,521,900.00 
 $              6,621,244.00  $                                 -   
 $            51,027,644.00  $           51,521,900.00 

IMPUESTOS
TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS

TOTAL

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Herramientas 
y Materiales

DINAMIX

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

MOTOCAMPO



D.

Criterio Puntaje
Propuesta Económica 70
Garantía 10
Experiencia Expecifica 20
Total 100

D.

Fecha:  03 de mayo de 2024

LORENZO VARGAS CAROLINA OTALVAROPAOLA TORRES

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

70 65

90 95

DINAMIX MOTOCAMPO

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

15 20
5 10

Una vez adelantada la revisión de las 4 propuestas recibidas, solo dos proponentes cumplen con todos los requisitos habilitantes dando como resultado a 
MOTOCAMPO FLORENCIA SAS con el puntaje mayor de 95 puntos, por tal motivo se adjudica la contratacion a este proponente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



ITEM Descripción Especificaciones Unidad de 
medida Cant. Sitio de Entrega Plazo de 

entrega
Especificaciones 

Ofrecidas 
Unidad de 

medida Cant. Plazo de entrega GARANTIA CUMPLE / 
NO CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida Cant. Plazo de 

entrega GARANTIA CUMPLE / 
NO CUMPLE

1 Postes plásticos

9X9 cm*2 mts, macizos y 
elaborados con material 
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Unidad 299 Municipio de 
Florencia 15 dias

Postes Plasticos 9X9 cm*2 
mts, macizos y elaborados 
con material reciclado, 
resistente al impacto 200 
kg/cm2

Unidad 299
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

180 MESES Cumple

Postes Plasticos 9X9 
cm*2 mts, macizos y 
elaborados con material 
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Unidad 299
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

120 MESES Cumple

2 Alambre  De Puas Galv. C16.5 X 200 
mts Rollo 23 Municipio de 

Florencia 15 dias Alambre  De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts Rollo 23

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Alambre  De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

3 Grapas pata larga Grapa Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 
1000 Gr Kilo 46 Municipio de 

Florencia 15 dias Grapa Cerca 1 - 1/4 X 9 
Por 1000 Gr Kilo 46

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Grapa Cerca 1 - 1/4 X 9 

Por 1000 Gr Kilo 46
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

4 Poli sombra
Tela polisombra Luminitex al 
75 % de 4mts de ancho * 8 

mts de largo
Mts 23 Municipio de 

Florencia 15 dias
Tela polisombra Luminitex 

al 75 % de 4mts de ancho * 
8 mts de largo

Mts 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Tela polisombra 
Luminitex al 75 % de 

4mts de ancho * 8 mts de 
largo

Mts 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

5 Tanque plástico

De almacenamiento 500 litros 
bajito con Tapa y accesorios 
de entrada (1/2") , salida (1") 

y rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 

100% virgen con aditivo U.V. 
avalado por la FDA DE 
EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Tanque P´lastico De 
almacenamiento 500 litros 

bajito con Tapa y 
accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y rebose 
(1") en PVC construido en 

Polietileno 100% virgen con 
aditivo U.V. avalado por la 

FDA DE EE.UU para 
contener alimentos y 

bebidas

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Tanque P´lastico De 
almacenamiento 500 

litros bajito con Tapa y 
accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y 
rebose (1") en PVC 

construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo 
U.V. avalado por la FDA 
DE EE.UU para contener 

alimentos y bebidas

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

6 Palín 

 Con mango en madera, 
resistente al óxido y de alta 
durabilidad con medidas de 

19 cm de ancho y un espesor 
de 0.20 cm

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

 Palín  Con mango en 
madera, resistente al óxido 

y de alta durabilidad con 
medidas de 19 cm de 

ancho y un espesor de 0.20 
cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Palín  Con mango en 
madera, resistente al 

óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 19 cm de ancho y un 

espesor de 0.20 cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) 

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Herramientas y Materiales

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas de las Herramientas y Materiales LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.S Inversiones y Representaciones DINAMIX S.A.S



7 Garlancha

Número 4 redonda con 
mango en madera, resistente 
al óxido y de alta durabilidad 

con medidas de 26 cm de 
ancho y un espesor de 0.16 

cm

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Garlancha Número 4 
redonda con mango en 

madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con 

medidas de 26 cm de 
ancho y un espesor de 0.16 

cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Garlancha Número 4 
redonda con mango en 
madera, resistente al 

óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 26 cm de ancho y un 

espesor de 0.16 cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

8 Pica
 Piqueta 1.5 LB con cabo de 

madera
referencia 3107-16

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Pica, Piqueta 1.5 LB con 
cabo de madera

referencia 3107-16
Unidad 23

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple

Pica, Piqueta 1.5 LB con 
cabo de madera

referencia 3107-16
Unidad 23

El  tiempo 
solicitado en 

los Tdr
Cumple

9 Manguera 
 Para riego 1/2" calibre 60 X 

100 mts para 60 PSI, material 
no reciclado

Rollo 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Manguera  Para riego 1/2" 
calibre 60 X 100 mts para 

60 PSI, material no 
reciclado

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Manguera  Para riego 
1/2" calibre 60 X 100 mts 
para 60 PSI, material no 

reciclado

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

10  Abono  orgánico 
Abono compostado rico en 

nitrógeno, fosforo y potasio * 
50 kg

Bulto 230 Municipio de 
Florencia 15 dias

Abono compostado rico en 
nitrógeno, fosforo y potasio 

* 50 kg
Bulto 230

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple

Abono compostado rico 
en nitrógeno, fosforo y 

potasio * 50 kg
Bulto 230

El  tiempo 
solicitado en 

los Tdr
Cumple

11 Malla gallinero 
metálica 

En Alambre galvanizado 
calibre 10,5 de 30 metros 

largo aproximadamente x 150 
cm alto aproximadamente, 

tamaño de hueco 1 -1/4

Rollo 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Malla gallinero metálica, En 
Alambre galvanizado 

calibre 10,5 de 30 metros 
largo aproximadamente x 

150 cm alto 
aproximadamente, tamaño 

de hueco 1 -1/4

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Malla gallinero metálica, 
En Alambre galvanizado 
calibre 10,5 de 30 metros 
largo aproximadamente x 

150 cm alto 
aproximadamente, 

tamaño de hueco 1 -1/4

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

12 Bandejas 
germinadora

 Por 50 cavidades normal con 
base mayor de 4.8X4.8 cm, 

base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Unidad 46 Municipio de 
Florencia 15 dias

 Bandejas Germinadora Por 
50 cavidades normal con 

base mayor de 4.8X4.8 cm, 
base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Unidad 46
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Bandejas Germinadora 
Por 50 cavidades normal 

con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 
3.7X3.7 cm, profundidad 
4.8 cm y un volumen 87 

ml

Unidad 46
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

13 Tejas de zinc
 Galvanizada y ondulada, 
Calibre 35 - medidas largo 

3,05 m
Unidad 21 Municipio de 

Florencia 15 dias
 Tejas de zinc Galvanizada 

y ondulada, Calibre 35 - 
medidas largo 3,05 m

Unidad 21
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Tejas de zinc 
Galvanizada y ondulada, 

Calibre 35 - medidas 
largo 3,05 m

Unidad 21
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

14 Cinta De enmascarar (48mm x 
40m) Unidad 66 Municipio de 

Florencia 15 dias Cinta De enmascarar 
(48mm x 40m) Unidad 66

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Cinta De enmascarar 

(48mm x 40m) Unidad 66
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

15 Cinta De enmascarar (36mm x 
40m) Unidad 66 Municipio de 

Florencia 15 dias Cinta De enmascarar 
(36mm x 40m) Unidad 66

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Cinta De enmascarar 

(36mm x 40m) Unidad 66
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple



16 Tijera Tijera hojalata 10 pulgadas 
(25 cm largo) 14AT85C Unidad 22 Municipio de 

Florencia 15 dias Tijera hojalata 10 pulgadas 
(25 cm largo) 14AT85C Unidad 22

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple

Tijera hojalata 10 
pulgadas (25 cm largo) 

14AT85C
Unidad 22

El  tiempo 
solicitado en 

los Tdr
Cumple

17 Palanca
 En acero inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca para 
apicultura)

Unidad 14 Municipio de 
Florencia 15 dias

 Palanca En acero 
inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 
para apicultura)

Unidad 14
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Palanca En acero 
inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 
para apicultura)

Unidad 14
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

ITEM Descripción Especificaciones Unidad de 
medida Cant. Sitio de Entrega Plazo de 

entrega
Especificaciones 

Ofrecidas 
Unidad de 

medida Cant. Plazo de entrega GARANTIA CUMPLE / 
NO CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad de 
medida Cant. Plazo de 

entrega GARANTIA CUMPLE / 
NO CUMPLE

1 Postes plásticos

9X9 cm*2 mts, macizos y 
elaborados con material 
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Unidad 299 Municipio de 
Florencia 15 dias

Postes Plasticos 9X9 cm*2 
mts, macizos y elaborados 
con material reciclado, 
resistente al impacto 200 
kg/cm2

Unidad 299
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

180 MESES Cumple

Postes Plasticos 9X9 
cm*2 mts, macizos y 
elaborados con material 
reciclado, resistente al 
impacto 200 kg/cm2

Unidad 299
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

180 MESES Cumple

2 Alambre  De Puas Galv. C16.5 X 200 
mts Rollo 23 Municipio de 

Florencia 15 dias Alambre  De Puas Galv. 
C16.5 X 200 mts Rollo 23

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Alambre  De Puas Galv. 

C16.5 X 200 mts Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

3 Grapas pata larga Grapa Cerca 1 - 1/4 X 9 Por 
1000 Gr Kilo 46 Municipio de 

Florencia 15 dias Grapa Cerca 1 - 1/4 X 9 
Por 1000 Gr Kilo 46

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Grapa Cerca 1 - 1/4 X 9 

Por 1000 Gr Kilo 46
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

4 Poli sombra
Tela polisombra Luminitex al 
75 % de 4mts de ancho * 8 

mts de largo
Mts 23 Municipio de 

Florencia 15 dias
Tela polisombra Luminitex 

al 75 % de 4mts de ancho * 
8 mts de largo

Mts 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Tela polisombra 
Luminitex al 75 % de 

4mts de ancho * 8 mts de 
largo

Mts 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

5 Tanque plástico

De almacenamiento 500 litros 
bajito con Tapa y accesorios 
de entrada (1/2") , salida (1") 

y rebose (1") en PVC 
construido en Polietileno 

100% virgen con aditivo U.V. 
avalado por la FDA DE 
EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Tanque P´lastico De 
almacenamiento 500 litros 

bajito con Tapa y 
accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y rebose 
(1") en PVC construido en 

Polietileno 100% virgen con 
aditivo U.V. avalado por la 

FDA DE EE.UU para 
contener alimentos y 

bebidas

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Tanque P´lastico De 
almacenamiento 500 

litros bajito con Tapa y 
accesorios de entrada 

(1/2") , salida (1") y 
rebose (1") en PVC 

construido en Polietileno 
100% virgen con aditivo 
U.V. avalado por la FDA 
DE EE.UU para contener 

alimentos y bebidas

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

6 Palín 

 Con mango en madera, 
resistente al óxido y de alta 
durabilidad con medidas de 

19 cm de ancho y un espesor 
de 0.20 cm

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

 Palín  Con mango en 
madera, resistente al óxido 

y de alta durabilidad con 
medidas de 19 cm de 

ancho y un espesor de 0.20 
cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Palín  Con mango en 
madera, resistente al 

óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 19 cm de ancho y un 

espesor de 0.20 cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

7 Garlancha

Número 4 redonda con 
mango en madera, resistente 
al óxido y de alta durabilidad 

con medidas de 26 cm de 
ancho y un espesor de 0.16 

cm

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Garlancha Número 4 
redonda con mango en 

madera, resistente al óxido 
y de alta durabilidad con 

medidas de 26 cm de 
ancho y un espesor de 0.16 

cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Garlancha Número 4 
redonda con mango en 
madera, resistente al 

óxido y de alta 
durabilidad con medidas 
de 26 cm de ancho y un 

espesor de 0.16 cm

Unidad 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

Especificaciones Técnicas Requeridas de las Herramientas y Materiales MOTOCAMPO FLORENCIA S.A.S SUMINISTRA Y SOLUCIONES 



8 Pica
 Piqueta 1.5 LB con cabo de 

madera
referencia 3107-16

Unidad 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Pica, Piqueta 1.5 LB con 
cabo de madera

referencia 3107-16
Unidad 23

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple

Pica, Piqueta 1.5 LB con 
cabo de madera

referencia 3107-16
Unidad 23

El  tiempo 
solicitado en 

los Tdr
Cumple

9 Manguera 
 Para riego 1/2" calibre 60 X 

100 mts para 60 PSI, material 
no reciclado

Rollo 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Manguera  Para riego 1/2" 
calibre 60 X 100 mts para 

60 PSI, material no 
reciclado

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Manguera  Para riego 
1/2" calibre 60 X 100 mts 
para 60 PSI, material no 

reciclado

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

10  Abono  orgánico 
Abono compostado rico en 

nitrógeno, fosforo y potasio * 
50 kg

Bulto 230 Municipio de 
Florencia 15 dias

Abono compostado rico en 
nitrógeno, fosforo y potasio 

* 50 kg
Bulto 230

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple

Abono compostado rico 
en nitrógeno, fosforo y 

potasio * 50 kg
Bulto 230

El  tiempo 
solicitado en 

los Tdr
Cumple

11 Malla gallinero 
metálica 

En Alambre galvanizado 
calibre 10,5 de 30 metros 

largo aproximadamente x 150 
cm alto aproximadamente, 

tamaño de hueco 1 -1/4

Rollo 23 Municipio de 
Florencia 15 dias

Malla gallinero metálica, En 
Alambre galvanizado 

calibre 10,5 de 30 metros 
largo aproximadamente x 

150 cm alto 
aproximadamente, tamaño 

de hueco 1 -1/4

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

Malla gallinero metálica, 
En Alambre galvanizado 
calibre 10,5 de 30 metros 
largo aproximadamente x 

150 cm alto 
aproximadamente, 

tamaño de hueco 1 -1/4

Rollo 23
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

12 Bandejas 
germinadora

 Por 50 cavidades normal con 
base mayor de 4.8X4.8 cm, 

base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Unidad 46 Municipio de 
Florencia 15 dias

 Bandejas Germinadora Por 
50 cavidades normal con 

base mayor de 4.8X4.8 cm, 
base menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Unidad 46
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Bandejas Germinadora 
Por 50 cavidades normal 

con base mayor de 
4.8X4.8 cm, base menor 
3.7X3.7 cm, profundidad 
4.8 cm y un volumen 87 

ml

Unidad 46
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

13 Tejas de zinc
 Galvanizada y ondulada, 
Calibre 35 - medidas largo 

3,05 m
Unidad 21 Municipio de 

Florencia 15 dias
 Tejas de zinc Galvanizada 

y ondulada, Calibre 35 - 
medidas largo 3,05 m

Unidad 21
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Tejas de zinc 
Galvanizada y ondulada, 

Calibre 35 - medidas 
largo 3,05 m

Unidad 21
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

14 Cinta De enmascarar (48mm x 
40m) Unidad 66 Municipio de 

Florencia 15 dias Cinta De enmascarar 
(48mm x 40m) Unidad 66

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Cinta De enmascarar 

(48mm x 40m) Unidad 66
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

15 Cinta De enmascarar (36mm x 
40m) Unidad 66 Municipio de 

Florencia 15 dias Cinta De enmascarar 
(36mm x 40m) Unidad 66

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple Cinta De enmascarar 

(36mm x 40m) Unidad 66
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

16 Tijera Tijera hojalata 10 pulgadas 
(25 cm largo) 14AT85C Unidad 22 Municipio de 

Florencia 15 dias Tijera hojalata 10 pulgadas 
(25 cm largo) 14AT85C Unidad 22

El  tiempo 
solicitado en los 

Tdr
Cumple

Tijera hojalata 10 
pulgadas (25 cm largo) 

14AT85C
Unidad 22

El  tiempo 
solicitado en 

los Tdr
Cumple

17 Palanca
 En acero inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca para 
apicultura)

Unidad 14 Municipio de 
Florencia 15 dias

 Palanca En acero 
inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 
para apicultura)

Unidad 14
El  tiempo 

solicitado en los 
Tdr

Cumple

 Palanca En acero 
inoxidable tipo J o 

convencional (o palanca 
para apicultura)

Unidad 14
El  tiempo 

solicitado en 
los Tdr

Cumple

CAROLINA OTALVAROLORENZO VARGAS PAOLA TORRES

Fecha:  03 de  mayo de 2024

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

Observaciones: Se revisaron las especificaciones técnicas de los productos cotizados, para validar que estuvieran cumpliendo con las caracterisitcas técnicas requeridas y la garantia solicitada para los postes plasticos y de esta manera poder evaluar.



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Herramientas y Materiales

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV Fecha de incio Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Contrato de 
Compraventa N° 

1101 DE 2021

Adquisición de Equipos para el 
Fortalecimiento de la infraestructura 
productiva para el procesamiento de Cacao 
en la Comunidad de Chatare

$1,870,000 2.06 8/11/2021 7/12/2021 1 MES CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Contrato 
deCompraventa 
N° 010 DE 2022

Adquisición de Elementos de Ferrteria para 
el mantenimiento y Buen Funcionamiento 
de las Instituciones Anexas al fondo de 
Servicio Educativo Custodio Garcia Rovira 

$5,321,462 5.32 22/11/2022 21/12/2022 1 MES CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Total en SMMLV 7.38

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV Fecha de incio Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Orden de Compra  
N° J2047-01-222 

ACDI-VOCA

Proveer suministros para la dotación de 
insumos en el sostenimiento de un sistema 
agroforestal de SAF Cacao en el marco de la 
ejecución del proyecto “Emprendimiento 
Social y Económico para la Lucha contra 
laDeforestación”, lo cualcomprende la 
entrega de implementos para familias 
beneficiarias ubicadas en el sector San 
Pedro del municipio de Puerto Libertador 
(Córdoba) zona de amortiguación del PNN 
Paramillo

$45,608,000 $46 30/9/2022 30/11/2022 2 Meses CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Certificación 
Contrato 731, 
ADQ 003FE-23 

FEDECACAO

Suministro de Equipos y Materiales para 
Sistemas de Riego 

$79,651,414 $69 29/3/2023 No especifica CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Contrato N° 182 
de 2023 SINCHI

Suministrar Materiales para el 
establecimiento de cercas electricas y los 
accesorios Red Hídrica para implementar 
los acueductos ganaderos. 

$0 13/4/2023 27/4/2023 15 dias NO CUMPLE

Los elementos relacionados en 
la factura no son iguales a los 
elementos solicitadsos en los 

TdR.

Orden de Compra 
N° 4500135960 de 

2021

Suministro de suministro de insumos de 
dotación y materiales de construcción y 
operación logística general en el marco del 
proyecto Fortalecimiento de la
estrategia de protección colectiva & 
prevención de la violencia rural, fase II, en 
los municipios
priorizados por el proyecto

$2,821,717 $3 8/7/2021 20/8/2021 1 mes y 15 dias  CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) 

Inversiones y 
Representaciones 

DINAMIX S.A.S

LIMES 
INVERSIONES Y 

SERVICIOS 
EMPRESARIALES 

S.A.S



Total en SMMLV $48,429,717

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV Fecha de incio Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Contrato de 
Compraventa N° 

002 de 2022 
MUNICIPIO SAN 
JOSE DE FRAGUA

Adquisición a título de compraventa de 
Materiales para Cosntrucción y artículos de 
derreteria con Destino al Meoramiento de 
vivienda y fortalecimiento de cadenas 
productivas en los Resguardos Indigenas 
San Miguel, San Antonio del Fragua y el 
Portal para la ejecución de los recursos de 
la asignación especial del sistema general 
de Participaciones Vigencia 2022, el el 
Municipio de San José del Fragua 

$77,241,850 77.24 9/12/2022 22/12/2022 10 dias CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Contrato de 
Compraventa N° 

202300000773 DE 
2023 

GOBERNACION DE 
CAQUETA

Adquisicion de materiales de construccion 
yfondos falcados para el fortalecimiento de 
un complejo panelero de la comunidad, en 
el antiguo espacio territorial de 
capacitacion y reincorporacion 
(AETCR)Miravalle

$52,800,000 45.52 31/3/2023 31/12/2023 9 Meses CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Aceptación de 
Oferta CO1. 

PCCNTR.5333441 
DE 2023 SENA

Contratar la compra de materiales, insumos 
y demás elementos para adelantarlas 
acciones previstas del proyecto de 
SENNOVA denominado SENNOVA SGPS-
11401-2023 - Fortalecimiento de la 
gobernanza de los actores locales del 
sector meliponicultor delpiedemonte 
andino amazónico caqueteño.

$2,443,900 2.11 30/8/2023 22/9/2023 14 dias CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Contrato de 
Compraventa N° 
202300000780 - 
Gobernación del 

Caqueta 

Compra de materiales e insumos para 
entrega como incentivos eventos 
agropecuarias y festivales, como 
fortalecimiento a la realizacion de eventos 
agropecuarios y agroindustriales en el 
departamento del Caqueta

$3,402,876 14/8/2023 31/12/2023 4 Meses CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Contrato de 
Compraventa N° 
231 - Universidad 

de la Amazonia

Adquisición de insumos y materiales 
Agrícolas necesarios en el Marco del 
proyecto "Optimización del sistema de 
producción en el sector Panelero del 
departamento del Caqueta 

$2,270,000 12/1/2022 17/3/2022 2 meses y 4 dias CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

MOTOCAMPO



Contrato de 
Compraventa N° 

001 DE 2023 
CORDESPA

Compraventa de insumos para el 
sostenimiento de las acciones de
restauración ecológica y sistemas 
sostenibles para la conservación,
implementadas en el Parque Nacional 
Natural Alto Fragua Indi Wasi y
su zona de influencia

$29,492,500 25.42 14/12/2023 22/12/2023 8 dias CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Total en SMMLV $55,243,900

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV Fecha de incio Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Certificación 
Contrato de 

Compraventa GN 
N° 011  de 2023 - 

PARQUES 
NACIONALES 
NATURALES

Adquisición de insumos agrícolas, 
herramientas y materiales
en madera plástica para la adecuación de 
los viveros y procesos de restauración en la 
zona de influencia del PNN Cordillera de los 
Picachos

$13,978,038 $12 26/7/2023 10/10/2023 45 dias CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Certificación 
Contrato N° J2047-
01-322  de 2023 - 
Fundación ACDI

Suministro de Insumos de restauración 
ecológica para comunidades beneficiarias 
ubicadas en el sector de La Gabarra, 
ubicada dentro del área del Parque 
NaturalNacional Catatumbo en el 
departamento de Norte de Santander

$0 20/8/2023 30/9/2023 1 mes  NO CUMPLE

En la Certificación  no se 
especifica los elementos o 
materiales suministrados por 
lo que no se puede conocer si 
estan relacionados con los 
solicitados. 

Orden de Servicio 
201123-FY24-2291 

- 20/11/2023 - 
WWF

Compra materiales PNN Orquideas $2,034,000 $2 20/11/2023 CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Certificación 
Contrato de 

Compraventa No. 
010 de 2021 - 

PARQUES 
NACIONALES 
NATURALES

Adquisición de elementos de ferreteria e 
insumos agricolas, que permitan establecer 
e implementar dos viveroa en el Sector 
Uribe , Meta, bajo acuerdos de conservción 
por medio de acciones de restauración en 
el marco del Proyecto de Reactivación 
Economica 

$3,178,000 $3 26/9/2021 28/10/2021 1 mes CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Certificación 
Contrato de 

Compraventa No. 
008 de 2021 - 

PARQUES 
NACIONALES 
NATURALES

Adquisición de insumos para la operación 
de los viveros del PNN Cordillera de los 
Picachos 

$14,961,355 $16 7/9/2021 21/9/2021 15 dias CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección



Acta de 
liquidación  
Contrato de 

Compraventa No. 
015 de 2021 - 

PARQUES 
NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agricolas para la 
propagación de material vegetal en los 
viveros del PNN Serrania de los Yariguies

$2,296,140 $3 18/7/2021 14/8/2021 1 mes CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Certificación 
Contrato de 

Compraventa  
FONAM No. 

002/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos y elementos agricolas 
para el vivero del PNN Pisba localizado en el 
sector Laguna de Socha que contribuya a 
fortalecer los ejercicios de restauranción 
ecológica del área protegida

$0 10/6/2022 9/7/2022 1 mes NO CUMPLE
Los  materiales suministrados  
no estan relacionados  con los 
solicitados.

Certificación 
Contrato de 

Compraventa  
FONAM No. 

003/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agropecuarios 
necesarios para la producción de material 
vegetal en los viveros del Santuario de 
FAUNA Y Flora Guanenta Alto Rio Fonce 
con el fin de fortalecer acciones de 
restauración ecologica en el área protegida

$0 22/6/2023 21/9/2022 1 mes NO CUMPLE
Los  materiales suministrados  
no estan relacionados  con los 
solicitados.

Certificación 
Contrato de 

Compraventa  
FONAM No. 

004/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agropecuarios 
necesarios para la producción de material 
vegetal en los tres  viveros del Parque 
Nacional el Cocuy, con el fin de fortalecer 
acciones de restauranción ecologica por 
medio de la propagación de especies de 
importancia ambiental

$0 24/6/2022 23/7/2022 1 mes NO CUMPLE
Los  materiales suministrados  
no estan relacionados  con los 
solicitados.

Certificación 
Contrato de 

Compraventa  
FONAM No. 

005/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Compra de insumos agropecuarios 
necesarios para la producción de material 
vegetal en los viveros del parque Natural 
Serrania de los Yariguies, con el fin de 
fortalecer acciones de restauración 
ecológica en el area protegida

$0 24/6/2022 23/7/2022 1 mes NO CUMPLE
Los  materiales suministrados  
no estan relacionados  con los 
solicitados.

SUMINISTRA Y 
SOLUCIONES 



Certificación 
Contrato de 

Prestación de 
servicios   No. 

146/2022 
PARQUES 

NACIONALES 
NATURALES

Realizar la plantación de material vegetal y 
el suministro de insumos requeridos, con el 
fin de contribuir a fortalecer los procesos 
de restauranción ecologica en el Parque 
Nacional Natural Tamá

$0 26/5/2022 25/7/2022 2 meses NO CUMPLE

En la Certificación  no se 
especifica los elementos o 
materiales suministrados por 
lo que no se puede conocer si 
estan relacionados con los 
solicitados. .

Orden de compra 
081122-FY23-1347 
8/11/2022 - WWF

Compras en el marco del convenio de la 
gobernación para unas actividades 
derestauración en orquídeas

$6,902,400 $7 8/11/2022 CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Orden de compra 
270423-FY23-1680 
27/04/2023 - WWF

Compra materiales PNN La Macarena $9,111,200 $8 27/4/2023 CUMPLE
Se tomo en cuenta el valor de 

los elementos relacionados 
con el proceso de selección

Total en SMMLV $52,461,133

Observaciones: 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

Fecha:  03 de mayo de 2024

LORENZO VARGAS PAOLA TORRES CAROLINA OTALVARO

De la experiencia suministrada se tomo unicamente el valor de los elemento directamente relacionados a los solicitados en los TdR.
La experiencia de los proveedores SUMINISTRA Y SOLUCIOINES y LIMES INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.S aunque cumple al suministrar los elementos directamente solicitados en los TdR 
su valor no es igual o superior en SMMLV a la propuesta presentada, por este motivo no cumple con el criterio habilitante de experiencia y no continuan siendo evaluados.



Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV
71,081,923$       54.68                51,027,644$    43.99                51,521,900$    39.63                55,471,220$    42.67                

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2,019                 828,116                -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     
2,020                 877,803                -                        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     
2,021                 908,529                1,870,000            2                        2,821,717        3                        -                     -                     20,435,495      22                      
2,022                 1,000,000             5,321,462            5                        45,608,000      46                      77,241,850      77                      6,902,400        7                        
2,023                 1,160,000             -                        -                     79,651,414      69                      84,736,400      73                      25,123,238      22                      
2,024                 1,300,000             -                        -                     -                     -                     -                     

7                        117                    161,978,250    150                    52,461,133      51                      

SUMINISTRA Y SOLUCIONESLIMES

TOTALES

DINAMIX MOTOCAMPO S.A.S



Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio 
Unitario 

antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes de 
IVA Total con IVA Precio Unitario 

antes IVA
Precio Unitario 

con IVA
Total Antes de 

IVA Total con IVA

1

Postes Plasticos 9X9 cm*2 
mts, macizos y elaborados 
con material reciclado, 
resistente al impacto 200 
kg/cm2

Unidad 299              51,200              60,928              15,308,800              18,217,472                    54,500                    54,799 

2
Alambre De Puas Galv. C16.5 X 
200 mts

Rollo 23              89,000            105,910                 2,047,000                 2,435,930                    97,700                    97,723 

3
Grapas pata larga, Grapa Cerca 
1 - 1/4 X 9 Por 1000 Gr

Kilo 46                 9,600              11,424                    441,600                    525,504                    10,400                    10,446 

4
Poli sombra, Tela polisombra 
Luminitex al 75 % de 4mts de 

ancho * 8 mts de largo
Mts 23              44,500              52,955                 1,023,500                 1,217,965                    51,400                    51,423 

5

Tanque plástico de 
almacenamiento 500 litros 

bajito con Tapa y accesorios de 
entrada (1/2") , salida (1") y 

rebose (1") en PVC construido 
en Polietileno 100% virgen con 
aditivo U.V. avalado por la FDA 

DE EE.UU para contener 
alimentos y bebidas

Unidad 23            304,000            361,760                 6,992,000                 8,320,480                 345,000                 345,023 

6

Palín con mango en madera, 
resistente al óxido y de alta 

durabilidad con medidas de 19 
cm de ancho y un espesor de 

0.20 cm

Unidad 23              28,700              30,135                    660,100                    693,105                    28,700                    28,723 

7

Garlancha número 4 redonda 
con mango en madera, 

resistente al óxido y de alta 
durabilidad con medidas de 26 
cm de ancho y un espesor de 

0.16 cm

Unidad 23              33,900              35,595                    779,700                    818,685                    32,000                    32,023 

8
Pica Piqueta 1.5 LB con cabo de 

madera
referencia 3107-16

Unidad 23              42,900              45,045                    986,700                 1,036,035                    49,800                    49,823 

 OFERTA PRESENTA POR: MOTOCAMPO 

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los 
bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) 

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Herramientas y Materiales

 OFERTA PRESENTA POR: DINAMIX 
Especificaciones Técnicas Requeridas de los insumos y 

herramientas



9
Manguera para riego 1/2" 

calibre 60 X 100 mts para 60 
PSI, material no reciclado

Rollo 23            100,000            119,000                 2,300,000                 2,737,000                    78,500                    78,523 

10
Abono compostado rico en 

nitrógeno, fosforo y potasio * 
50 kg

Bulto 230              31,000              31,000                 7,130,000                 7,130,000                    42,500                    42,730 

11

Malla gallinero metalica,en 
Alambre galvanizado calibre 

10,5 de 30 metros largo 
aproximadamente x 150 cm 

alto aproximadamente, tamaño 
de hueco 1 -1/4

Rollo 23            106,900            127,211                 2,458,700                 2,925,853                 121,000                 121,023 

12

Bandejas germinadoras, por 50 
cavidades normal con base 
mayor de 4.8X4.8 cm, base 

menor 3.7X3.7 cm, 
profundidad 4.8 cm y un 

volumen 87 ml

Unidad 46                 6,800                 8,092                    312,800                    372,232                    14,850                    14,896 

13
Tejas de zinc galvanizada y 

ondulada, Calibre 35 - medidas 
largo 3,05 m

Unidad 21              31,500              37,485                    661,500                    787,185                    35,200                    35,221 

14
Cinta de enmascarar (48mm x 

40m)  Calibre 35 - medidas 
largo 3,05 m

Unidad 66              11,500              13,685                    759,000                    903,210                    11,200                    11,266 

15
Cinta de enmascarar (36mm x 

40m) 
Unidad 66                 9,300              11,067                    613,800                    730,422                      9,200                      9,266 

16
Tijera hojalata 10 pulgadas (25 

cm largo) 14AT85C
Unidad 22              58,700              69,853                 1,291,400                 1,536,766                 119,000                 119,022 

17
Palanca en acero inoxidable 

tipo J o convencional (o palanca 
para apicultura)

Unidad 14              45,700              45,700                    639,800                    639,800                    78,000                    78,014 

             44,406,400 
                6,621,244                             -   
             51,027,644            51,521,900 

Puntaje asignado 70 Puntaje asignado 65

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

LORENZO VARGAS PAOLA TORRES CAROLINA OTALVARO

 VALOR OFERTA 
 VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

 VALOR OFERTA 

Fecha:  03 de mayo de 2024

Observacioes:  El Proveedor DINAMIX  presenta una propuesta economica acorde a los  precios actales del mercado.

VALOR OFERTA ANTES IVA
 VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTAVALOR TOTAL DE LA OFERTA
VALOR IVA
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